
L’accidentalité routière

dans le Val-de-Marne

Baromètre du mois de décembre 2018

Données provisoires 
(issues des remontées rapides et bilans consolidés) 

comparées aux données définitives de 2017

ÎLE-de-FRANCE :

Accidents : 

Tués : 

Blessés :

Bilan du mois

Décembre 2018 (provisoires rapides)

Décembre 2017 (chiffres définitifs)

Différences 2018 / 2017

Évolutions 2018 / 2017

Évolutions “Île-de-France” 2018 / 2017

Évolutions “France” 2018 / 2017
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47*
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- 27,1 %

dont blessés
hospitalisés
(estimation)

PARIS, le 29 janvier 2019
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VAL-de-MARNE :

Accidents : 

Tués : 

Blessés :

1

245

192

Accidents mortels du mois : 1 personne tuée en décembre 2018

Le 19/12/2018 à 10h30, au 13 avenue Paul Vaillant Couturier à Villejuif, le conducteur d’un poids lourd à

l’arrêt dans le flot de circulation, démarre et ne voit pas une piétonne qui traverse devant le pare-choc

avant du véhicule. Le poids lourd roule sur la piétonne.

La victime, une femme âgée de 89 ans, décède sur le coup.

22

1 686

1 415

Accidents
corporels

192

234

- 42

- 17,9 %

- 12,4 %

- 1,6 %

* Nombre de blessés hospitalisés estimé par l’application d’un coefficient 0,20 au nombre de blessés.
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Tués

Blessés

Blessés hospitalisés 

Différence

2018 / 2017

Evolution

2018 / 2017

Evolution

Île-de-France

2018 / 2017
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2018

- 177

+ 4

- 175

+ 106

- 6,5 %

+ 17,4 %

- 5,5 %
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Bilan de l’année 2018

Bilan de l’année glissante

Janvier 2018 / Décembre 2018

Janvier 2017 / Décembre 2017

Différences 2018 / 2017

Évolutions 2018 / 2017

Évolutions “Île-de-France” 2018 / 2017
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à trente jours

Blessés : dont BH
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2 544

2 721

- 177

- 6,5 %

- 4,2 %

AVERTISSEMENT : les données présentées dans ce baromètre sont issues du
système dit des « remontées rapides ATB » (A pour accidents corporels de
la circulation routière, T pour personnes décédées dans les 30 jours 
suivant l’accident, B pour victimes non décédées) suivi par les forces de po-
lice et de gendarmerie. Fournies en début du mois suivant le mois considéré,
elles correspondent donc à des estimations provisoires, moins consolidées
que les données définitives qui font l’objet d’un Bulletin d’Analyse d’Accident
Corporel renseigné par les forces de l’ordre. Elles sont comparées aux don-
nées consolidées de l’année précédente ou de la période plurimensuelle
équivalente puis elles sont comparées aux données définitives lorsque
celles-ci sont disponibles (fin du 1er semestre).  
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* Nombre de blessés hospitalisés estimé par l’application d’un
coefficient 0,20 au nombre de blessés.

Ja
n

vi
er

(d
o

n
n

ée
s

co
n

so
lid

ée
s)

Fé
vr

ie
r

(d
o

n
n

ée
s

co
n

so
lid

ée
s)

M
ar

s
(d

o
n

n
ée

s
co

n
so

lid
ée

s)

A
vr

il
(d

o
n

n
ée

s
co

n
so

lid
ée

s)

M
ai

(d
o

n
n

ée
s

co
n

so
lid

ée
s)

Ju
in

(d
o

n
n

ée
s

co
n

so
lid

ée
s) Cumul 

2017

2 721

23

3 175

495*

Évolutions “France” 2018 / 2017 - 4,8 % - 5,5 % - 5,4 % - 24,8 %

Ju
ill

et
(d

o
n

n
ée

s
co

n
so

lid
ée

s)

219

3

258

52*

283

2

312

62*

A
o

û
t

(d
o

n
n

ée
s

co
n

so
lid

ée
s)

Se
p

te
m

b
re

(d
o

n
n

ée
s

co
n

so
lid

ée
s)

244

2

288

58*

D
éc

em
b

re
(r

em
o

n
té

es
 r

ap
id

es
)

192

1

245

49*

O
ct

o
b

re
(d

o
n

n
ée

s
co

n
so

lid
ée

s)

N
o

ve
m

b
re

(d
o

n
n

ée
s

co
n

so
lid

ée
s)


